

PROSESSKRIV

TIL

HARDANGER TINGSRETT

Dato: 20.4.2009

Saksøker: Rune Fardal
Fjellvn. 74
5019 Bergen

Saksøkt : Barnevernet i Kvam Kommune
v/Leder Astri Anette Steine
Grovagjeldet 16
5600 Norheimsund

2 kopier sendt Hardanger Tingrett
5781 Lofthus

1 kopi sendt Advokat Helge Wesenberg

Viser til brev av 15.4.2009 fra Hardanger tingrett samt prosesskriv av 17.4.2009 fra adv. Wesenberg.

Saksøktens advokat synes fremdeles usikker på hvem som er saksøkt. Dette til tross for at det burde fremgå av prosesskriv at det både er Barnevernet som institusjon og Astri Anette Steine som dets leder. Forvirringen hos advokaten må nok skyldes at saksøker ikke i den grad benytter en typisk juridiske språk.

Jeg skal derfor prøve å klargjøre dette slik advokaten mener. Både Kvam kommune v/ordføreren som ansvarlig for barnevernet i Kvam og barnevernsleder Astri Anette Steine er saksøkt. Når jeg benytter begrepet "saksøkt" mener jeg da begge disse juridiske objekter dersom det ikke ut fra beskrivelsen er klart at det gjelder den ene.

For øvrig er det saksøkers oppfatning at det er behov for å utdype en del av de hendelser som saken gjelder for å vise at den underliggende holdning som preger saksøkte i denne sak. Saksøktens adferd slik den fremgår av brevet av 15.12.2008 og senere brev er ikke enkelthendelser men klare underliggende holdninger og uttrykk for den manglende kompetanse saksøkte fremviser gjennom mange år og som media den senere tid har dokumentert gang på gang som et generelt problem i barnevernet. Vedlegg 1 viser hvordan det gang på gang dokumenteres hvordan barnevernet generelt bryter lover, slik det også i denne sak dokumenteres.

Derfor er det etter saksøkers mening viktig å bla. vise til saksøktens brev av 26.5.2003. Det foreligger en rekke slike dokumenter fra saksøkte, men jeg finner det ikke nødvendig å gå inn på alle disse. En kan få inntrykk av at advokaten søker begrense tilfanget av dokumentasjon som underbygger de alvorlige lovbrudd og holdninger som dokumenteres rundt saksøkte i denne sak.

For øvrig har Hardanger Tingrett tidligere erfaring fra at saksøker kan fremstille langt mer omfattende og kompliserte saker og prosedere disse for retten og en må derfor stille spørsmål ved hvorfor advokaten bringer opp tvl §3-2. En kan her lett få inntrykk av at advokaten mener saksøker bør umyndiggjøres! Saksøker må anse en slik hentydning som et forsøk på å fremstille saksøker uten prosessdyktighet jmf tvl §2-2, pkt 4.

Saksøker stiller spørsmål ved om advokaten egentlig evner besvare stevningen, og at fokuset på hvem som er stevnet, berettiget eller ikke, nettopp er et uttrykk for en slik manglende evne og vilje. Hva som er *forståelig måte*, ut i fra tvl §3-2 er faktisk like mye avhengig av leserens evne/vilje (persepsjon) til å forstå.

Advokat Wesenberg synes da også selv i prosesskriv av 17.4 å oppfatte at både Barnevernet som institusjon og barnevernsleder Astri Anette Steine er saksøkt, men bygger allikevel hele sin argumentasjon på en problematisering rundt dette.

En undrer seg derfor noe over at advokaten må benytte to prosesskriv for å forstå hva som menes, når han vel i begge legger til grunn at både barnevernet som institusjon og

barnevernslider er saksøkt! Håper derfor at dette er avklarende og at advokaten nå kan fokusere på de lovbrudd som er dokumentert i stevningen.

Det provoseres nå fremlagt faglig/vitenskapelig dokumentasjon på grunnlaget for de vurderinger som fremkommer i brev av 15.12.2008 fra saksøkte.

Saksøker mener nå det må være avklart hvem som er saksøkt og avviser med dette saksøktes påstand om at saken mot Barnevernet og eller Astri Anette Steine kan avvises.

Rune Fardal

Vedlegg 1 : Faksimile BT 17.4.2009

Barnevernet begår flere tusen lovbrudd

Ett av tre fosterhjemsbarn får ikke den oppfølgingen loven krever. I Norge står blant annet 757 fosterbarn uten tilsynsfører.

TROND OLAV SKRUNES
Trond.skrunes@bt.no

Det er ikke bare overfor de nye barna barnevernet svikter. Svært mange av barna som allerede er under barnevernets vinger får ikke den oppfølgingen de har krav på.

Flere tusen lovbrudd

Blant annet blir mange barn i fosterhjem rammet. I Norge er det nærmere 7000 barn i fosterhjem. Samtlige av disse skal ha en egen tilsynsfører, som har en uavhengig og svært viktig rolle i oppfølgingen av barna.

Blant annet skal barna når som helst kunne kontakte tilsynsfører for å ta opp problemer i fosterhjemmet eller i barnevernet.

Til tross for den viktige oppgaven tilsynsføreren har, og lovens klare krav, var hvert tiende fosterbarn i Norge uten tilsynsfører i fjor. Det utgjør hele 757 barn.

– Det har vært problemer med å rekruttere tilsynsførere så lenge jeg har jobbet i barnevernet, sier Per Ståle Theodorsen, leder av Fosterhjemstjenesten i Bergen.

2179 uten tilsyn

Men problemene med å skaffe tilsynsfører er ikke det eneste problemet i oppfølgingen av fosterhjemsbarna. Når barna havner i fosterhjem stiller loven krav til

FAKSIMILE: BT skrev onsdag 15. april at barnevernet hadde store problemer med å takle pågangen av nye saker.

hvor ofte barnevernet skal ha tilsyn med barnets nye hjem.

I fjor var det 2179 barn i fosterhjem som ikke fikk det tilsynet som loven krever.

Tallene BT har samlet viser at problemene gjelder i alle fylker. Variasjonene mellom fylkene er likevel betydelig. I Telemark kommer de aller dårligst ut i oppfølgingen av fosterbarna. Her får over halvparten av barna ikke det tilsynet de skal ha fra myndighetene.

6762 uten tiltaksplan

Oppfølgingen av fosterbarna er heller ikke det eneste problemområdet som blir avdekket av fylkesmennene.

Hvert barn som får en eller annen form for oppfølging av barnevernet skal ha en egen tiltaksplan.

Planen skal si noe om hvilke behov det enkelte barn har og hvordan barnet skal hjelpes.

«Det er hårreisende»

Leder Renathe Arevoll i Landsforeningen for barnevernsbarn er rystet.

– Jeg visste at mange fosterbarn står uten tilsynsførere. Men at det gjelder over 700 barn er helt nytt for meg. Det er egentlig hårreisende, sier hun.

Hun understreker at tilsynsføreren er den viktigste kontaktpersonen fosterbarna har. At over 2000 barn ikke får det tilsynet de skal ha fra barnevernet er hun også svært kritisk til.

– Tilsynet er jo fosterbarnas sikkerhetsnett. Hvordan kan barnevernet vite hvordan barna

Tallene som kommunene i Norge har rapportert inn til sine respektive fylkesmenn viser likevel at nær 7000 barn mangler en slik plan. Hvert fjerde barn som mottar hjelp mangler dermed tiltaksplanen, som barnevernloven klart slår fast at alle barnevernsbarn i Norge skal ha.

Også i de tilfellene der situasjonen er så alvorlig at barnevernet overtar omsorgen for barn, mangler planene.

1085 uten omsorgsplan

Alle barn som barnevernet har omsorg for enten gjennom fosterhjem eller institusjon, skal få en såkalt omsorgsplan.

I hele landet er det totalt 1085 barn som ikke har noen omsorgsplan. For å utarbeide en slik plan har barnevernet to år på seg, og fylkesmennenes rapportering sier ingenting om en har brutt tidsfristene i disse drøyt tusen sakene.

har det uten å føre tilsyn?, spør Arevoll.

Systemsvikt?

Hun mener at de mange lovbruddene viser at systemet i dag ikke fungerer.

– Det er ikke mange årene siden en omorganiserte barnevernet og fikk det statlige Bufetat og Bufdir. Når en fortsatt svikter på det aller mest grunnleggende, så kan en spørre om hvilket system en egentlig har bygget opp, sier Arevoll.

Hun frykter at det manglende tilsynet kan få alvorlige konsekvenser.

Barnevernloven

§ 4-22 Barneverntjenesten skal oppnevne tilsynsfører for barn i fosterhjem.
§ 4-5 Når hjelpetiltak vedtas, skal barneverntjenesten utarbeide en tidsavgrenset tiltaksplan. Barneverntjenesten skal holde seg orientert om hvordan det går med barnet og foreldrene, og vurdere om hjelpen er tjenlig, eventuelt om det er nødvendig med nye tiltak.

STORE UTFORDRINGER: Barne- og likestillingsminister

Ønsker ikke Killengreen

OSLO: Et flertall av fagforeningslederne i landets politidistrikter krever at politidirektør Ingelin Killengreen gir seg når åremålet hennes går ut i august. En fersk lovendring, drevet gjennom av justisminister Knut Storberget (Ap), åpner for at politidirektøren kan sitte ytterligere tre år. En spørreundersøkelse NRK har gjort blant fagforeningslederne i landets 27 politidistrikter viser at 17 mener hun bør gå av. Bare én av de spurte fagforeningslederne ønsker at hun skal fortsette.

ECCO
til hele familien

Ballerina, finnes i flere farger

849,-

ECCO Store
Olav Kyrres gate 11
Ved byparken